
• • •• 

..  
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 81 O,---,-- R R . 2 O ,--,--,, ~del ---------,1L.......W M,,-,-,-,:...:..:.-.=..:: 1 5  

OGGETTO: La ori di " Recupero deWarea antistante l'immobile (ex Di 

Giovanni) acqu isito al patrimon io del Comune.

I mpresa: SCARPINATI Ca logero da Caste lvet rano CTP)

Contratto d'Appa lto : Scrittura privata n. 2 del 09/09/201 3 

Approvazione atti di contabilità fin ale.

L'anno duemila Fh01t-' il giorno o~e e.-. · del mese di )f v-z:.,ko in Castelvetrano 

nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. ___-'-'A'-'-w-'-','-.::F--'e'--J._ic_e_J_u·n__io_r_E_'_ra_n_t_e_____ nella sua qualità 

di ----S ~ I~Nw-IDIJ'Ir=-C---"Or#- -- e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CALCARA Paolo - Assessore 
STUPPIA Salvatore - Assessore 
SEIDITA Salvatore - Assessore 
RIZZO Giuseppe - Assessore 
MA TTOZZI Matilde - Assessore 
INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 

>
X 
)<

K 

X

X 
X" 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all 'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata 
con L.R. n. 30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



P RE MESSO che con de liberazione di G.M. n. 279 del 16/0 7/ 20 13 è stato approvato il progetto 

re lativo ai lavori di "Recupero dell'area antistante /'immobile ( ex Di Giovanni) acquisito al 

pa trimonio del Com une ", redatto da l Dott. Vincenzo Ca ime a dal Geom . Giuseppe Aggiato, 

tecnici comu nali del mD Settore Uffici Tecnici del Comune di Castelvetrano, dell'importo 

complessivo di €. 30. 570,22, di cui €. 25 .253 ,47 per lavori a base d'asta, €. 710,68 per oneri er 

la sicurezza , €. 4 .606,07 per somme a disposizione dell'Amministrazione; 

CH E con scrittura privata n. 2 de l 09/09/ 20 13, i predetti lavori sono stati affidati alla ditta 

SCARPINATI Ca logero da Castelvetrano (TP), per l'importo di €. 17.677,45 , al netto del ri basso 

d 'asta del 29,9999% , oltre I.V.A. e olt re ad €. 7 10,68 per oneri per la sicu rezza; 

CHE gli st essi sono stati consegnati in data 02/ 08/ 20 13 ed ul t imati il 12/ 05/ 2014, giusti verbali di 

consegna e ultimazione lavori, redatti ri spettivam ente il 02/08/ 201 3 e il 18/06/ 2014 ; 

VISTA la relazione su l conto finale e certi ficato di rego lare esecuzione a firma dei Direttori dei 

Lavori Dott. Vincenzo Ca ime e Geom . Giuseppe Agg iato, del R.U. P. Geom . Ra ffaele Giobbe 

redatta in data 19/ 01/ 201 5, con le seguenti ri su ltanze: 

A - Lavori al netto del r ibasso d 'asta del 29,9999% , 
compreso oneri per la sicurezza , ..... ....... .... .... .. ... €. 26 .154,91 

B - Accont i corrisposti n. 2 im porto complessivo..... .. €. 26. 000 ,00 
Resta il cred ito dell'Impresa ......... .. ..... . C. 154,9 1 

I.V.A. AI 22 % .. .... ...... . . € 34 ,09 
Tota le.. ........ . €. 189,00 

RITE NUTO che nulla osta all'approvazione del conto finale e del certificato di regolare 

esecuzione, nelle risultanze avanti cit at e; 

AD unanimit à di voti espressi nei mod i d i legge ; 

DEL IBERA 

1.  P REND ERE ATTO della Re lazione sul Conto Fina le ed il Ce rtificato di Regolare Esecuzione, 
con tutti gli elaborat i tecn ico-amministrati vi allegat i, relativo ai lavori di "Recupero dell'area 
antistante l'immobile ( ex Di Giovanni) acquisito al pa trimonio del Comune ", redatto 

dal Dott . Vincenzo Ca ime e dal Geom . Giuseppe Aggia to, nella qualità di Direttori dei Lavori, 

con le seguenti ri sultanze : 

A - Lavori al netto del ribasso d 'asta del 29 ,9999%, 
compreso oneri per la sicurezza , ...... .... .... ... . ... . €. 26 .154,91 

B - Acconti corrisposti n. 2 importo complessivo.. ... .. €. 26, 000 ,00 
Resta il credito dell'Impresa ..... .. .. .... ... . €. 154,9 1 

I.V.A . AI 22 % .... . .. € 34 ,09 
Totale... . ..... . . €. 189,00 

2.  DE MANDARE al Dirigente del III Settore - Uffi ci Tecnici del Comune il compimento di tu tti i 

s u s seg~e n t i e necessari atti di gestione scaturiti dall'adozione del presente atto.

3.  A UTORIZZARE, pert anto, lo svincolo delle due poli zze ass icurative presentate dall'Impresa 
esecutrice dei lavori, delle quali la prima a garanzia de i lavori e la seconda a garanzia dei 

ri schi di esecuzione .

4.  ESPRIM ERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa, il Parere Favorevole. 

: I '-' I · re~ente 

dG !':-='G:'~ ' 01: \.,.0mma della 
L. R. n. .. I .--r / :.J 



• •• •• 

••••• 

'. 

'

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
III SETTORE Selinunte 

- UFFICI TECNICI 

RELAZIO N E S UL CONTO FINALE 

COMMITTENTE: Comune di Castelvetrano; 

LAVORI: Recupero de ll'area antista nte l'i mmobile (ex Di Giovan ni) acquisito al 

pat r imonio del Comune, 

IMPRESA: SCARPINATI Calogero, da Castelvetrano (TP). 

CONTRATTO : Scrittu ra privata n. 2 de l 09/09/ 2013 .

PERIZIA DI VARIANTE E SU PPLETIVA: del 03/10/201 3 approvata con De

term ina Dirigenziale n. 312 del 14/04/2014 ,

RELAZIONE S UL CONTO FI NALE 

(art. 173 del Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di LL.PP 11.02.1994, . 109, ap

provato con D.P.R. 21.12 .1999, . 554 ) 

PROGETTO P RI NCIPALE: Il progetto pri cipale, dell'i porto complessivo di 

€. 34.238,64, è stato redatto da l Dott , Vincenzo Caime e da l Geom. Giuseppe 

Agg iato, tecn ici comunali del IlIO Settore Uffici Tecnici de l Comune di Castelve

trano, in data 22/04/2013. 

APPROVAZIO N E P ROGETTO: il progetto principa le è stato approvato daIl'A.C. 

con deli berazione di G.M. n. 279 de l 16/07/ 2013 , 

AUTORIZZAZION E GE NIO CIVILE : L'appa lto non prevede l'esecuzione di ope

re in c. a ., per cui non è stato necessario r ich iedere nessuna autorizzazione al Ge



io Civile . 

PERIZIA DI VARIANTE E S UPPLETIVA: In fase d i esecuzione dei lavori è sta

to necessar io red igere una perizia di variante e supplet iva entro l'i mporto com

plessivo dei lavori, redatta in data 03/ 10/ 2013 a firm a de l Dott . Vi ncenzo Ca ime 

e dal Geom . Giuseppe Aggiato nel la quali tà d i Direttori dei Lavori approvata in 

li nea t ecn ica dal .U. P. con at test azione apposta d irettamente sug li elaborati 

progettu ali in pari data. 

DESCRIZIONE DEI LAVORI : Durante il corso dei lavori, è stato, altresì, acce r

tato una ul ter iore cond izione d i asso luto degrado a am ma loramento dell'in tonaco 

e del fe rro de lle trav i in c. a ., pertant o è subentrat a la necessit à, d i int erven ire 

elim inando le s ddette situazioni di perico lo med iante l'esecuzione d i interventi 

specif iCI. 

ASSUNTORE DEI LAVORI : Con verbale redatto in conseguenza all a procedura 

negoziata del 31 / 07/201 3 la d itta "SCARPINATI Calogero" da Castelvet rano ( P), 

è r imastO! aggiud icat aria dei lavori su ind icat i per l'agg iud icata somma d i 

€. 17.677,4 5 al netto del ribasso d 'asta del 29 ,9999%, o ltre IVA, e oltre 

( 710,68 per oneri per la sicurezza ; 

CAUZIONE DEFINITIVA: In ottemperanza alle prescr izion i dell'art . 10 del 

C.S .A., l'Impresa ha costitu ito cauzione defin it iva, a mezzo po lizza f idejussoria n. 

10383348 1 del 0 5/ 09/ 201 3, r ilasciata da ll a UNIPOL Assicurazio i, Agenzia d i Ca

st elvet rano (TP) dell'i mporto di ( 18.388, 13; 

CONTRATTO D'APPALTO : i lavori sono stat i affidat i all'impresa agg iud icatari a 

con scrittura privata n. 2 del 09/09/ 2013 . 

ATTO DI S OTTOMISSIONE : I n co nseguenza de lla suddetta per izia d i variante 



e supplet iva, in data 16.04 .20 14 , è stato redatto l'Atto di Sottomiss ione, sotto  

scr itto dall'imprese "SCARPI NATI Ca logero", che ha accettato l'esecuzione delle  

variazion i r iscontrate nelle singo le ca tegorie di lavoro ;  

VERBALE NUOVI PREZZI : Per le cat egori e di lavoro non cont emplat e nel con 

tratto d 'appalto sono st at i convenuti n. 15 nuovi prezz i, tu tti assoggettat i a l r i 

basso d 'asta del 29 ,9999%, e tutti concordat i con la DD .LL. 2 approvat i dal  

R.U.P. con la perizia d i varia te e supp let iva de l 03( 10/ 20 13 e il successivo atto  

di sottom issione.  

VERBALE DI DISTANZA CHILO METRICA: Durante il co rso dei lavori è stato  

redatto n. 1 verbale di d ist anza chilometrica in data 02/09/ 20 13 .  

VERBALE DI PESATURA: Durant e il corso dei lavori è stato redatto n . 1 verbale  

d i pesat ura, d i cu i :  

., verbale di pesatu ra opere in ghisa n. 1 del 0 2/ 09/ 2013 . 

SOMM A AUTORIZZATA: I l progetto è st at o approvato con Deli berazione di G.M. 

n. 279 del 16/ 0 7( 20 13 e l''i m porto com plessivo autorizzato ammont a a 

€. 34 .238 ,64 , impeg nat o con Determ ina Dirigenziale n. 608 del 06/ 08( 201 3. 

CO NS EG NA DEI LAVORI : I s cci tati lavori sono st ati consegnat i in dat a 

0 2/08/ 20 13, giusto verba le di conseg na lavori red atto in pari data, ed effetti va

mente iniziati i data 0 2/ 08/ 201 2; 

TE MPO STABILITO PER L'ESEC UZIO N E: I l term ine entro cui consegnare le 

opere fin ite è di g iorni 30 (t renta), naturali e continuati vi a partire da l verbale di 

conseg na lavori, stabi lito da ll 'art . 12 del Ca pitolato Speciale di Appalto ; 

SOSPENSIO N E E RIPRESA LAVO RI: i lavori sono stat i sospesi dal 01( 09( 2013 

al 21/ 04/ 20 14 , per come si evince dai relat iv i verbali d i sospensione e r ipresa 



lavori redatti rispett ivamente in data 0 1/ 09/ 2013 e 14/04/ 2014;  

PROROG HE CO NCESSE: Che a segu ito di perizia d i variante del 03/ 10/ 2013 è  

st ata concessa una proroga di giorn i trenta all'ultimazione dei lavori.  

S CADE NZA DEFINITIVA DEL TE MPO UTILE: la scadenza del t empo uti le as 

seg nato per dare i lavori finit i, stante al tempo util e asseg nato da ll'art . 12 del  

C.S .A. e in vi rtù del la suddetta proroga, è st ata fissata per il g iorno 21/ 05/ 2014 ;  

ULTIMAZIONE DEI LAVORI : I lavori sono stati ulti mati in data 12/ 05/ 2014,  

g iusto verbale di ultimaz ione de i lavori redatto dai Direttor i dei Lavori e da l t ito 

lare dell'Impresa in data 18/06/2014, quind i, entro il t em po uti le assegnato ;  

DA NI DI FO RZA MAGGIORE: Durante l'esecuzione dei lavori non sono perve 

nute alla DD.LL. comun icaz ion i in merito, pertanto nessun danno di forzà mag  

giore si è verif icato nell'intero periodo di esecuzione dei lavori;  

LAVORI IN ECONOMIA: Durante il corso dei lavori non sono st at i esegui t i lavo 

ri in econom ia;  

ANTICIPAZIO I IN DE NARO: I n corso di esecuzione dei lavori non sono state  

effettuate, dall'Imprend itore, anti ci pazioni in denaro ;  

ANDAMENTO DEI LAVO RI : I lavori sono stat i svolti in conform ità all e norme  

contrattuali e alle d isposizion i impart ite dall a DD .L .;  

CERTIFICATI DI ACCO NTO : Durante il corso dei lavori sono stati emessi dall a  

Direzione Lavori n. 2 certifi cat i d i acconto, il tu tto per un importo comp lessivo di  

€:. 26 .000,00 ;  

STATO FINALE : Lo stat o finale è stato redatto in dat a 07/ 01/ 2015 ed ammonta  

a complessive nette €:. 26 .1 54 ,91 così d ist in te :  

A - Lavori al netto del r ibasso d'asta del 29 ,9999%, 



compreso oneri per la sicurezza , ............ .. .... ..... . .. €. 26 .154 ,91  

B - Acconti co rr ispost i n . 2 im porto complessivo €. 26 .000 ,00 

Resta i l cred ito dell' Impresa .. 1.54,9 1 

RISERVA DELL'IMPRESA: L'Impresa ha firmato il registro d i contabi li t à e lo 

stato f inale senza apportare nessuna ri serva. 

ACCORDI BO NARI: Nel corso dei lavor i non è intervenuto nessun accordo bona 

r io ; 

INFORTUNI NEL CORSO DEI LAVORI : Durante il corso dell'appalto non sono 

pervenute alla DD .LL. comun icazion i d i avvenuto infortun io sul lavoro ; 

ASSICURAZIONE AGLI OPERAI: Gl i operai sono st at i assicurati presso  

l'I.N .A.I.L. d i Trapan i con pol izza assicurat iva del 02/08/ 2013 , Cod ice Ditta n.  

02646627 PAT n . 0840534 50 59 ;  

ASSICURAZIONE SOCIALE : che nel periodo d i esecuzione dei lavori del cantie 

~ 
1& 

sono stati r ichiesti compless ivamente n . 2 DURC per ri lascio SAL, per i quali lo 

ha r i lasciato i rispett ivi documenti atte -

la regolarit à contributi va dell'Impresa rela ti vamente all e posizioni INPS, 

I NAIL e CETI MA, in re lazione ai periodi lavorativ i di r ifer iment o . In data 

16/1 2/ 20 14 documento prot . n. 33198679, rif. Prat ica codice c. I.P. 

201311 24120031, è st ato rich iesto telematicamente allo Sporte llo Unico Previ 

denziale di Trapani l'attest azione di rego lar ità contribut iva del l'Impresa ai f ini 

D.U.R.C. per l iqu idazione fina le de i lavo r i alla data del 12/ 0 5/ 2014 . Alla predetta 

ri chiest a lo Sportello Un ico Previdenziale ha r isposto posit ivamente, g iusto cert i

f icato emesso in data 22/1 2/ 2014, attest ando che l'impresa r isu ltava rego lare al 

fi ni de l D.U .R.C .. Sul la base de lla documentazione g ià in atti , perta nto, si r i leva 

j  



che per l'intero periodo lavorat ivo dei lavori dell'appa lto, l'I mpresa ha ottempera 

to al pagamento dei relativi premi assicu rat ivi e previd enziali , delle posizioni 

INPS e CETIMA e di quel li dei premi accessori per quanto att iene la posizione 1

NAIL. Conseguentemente la DD.LL. ha ril asciato la relativa ce rt ificazione, att e 

stante che per i lavori d i cui trattasi, l' Impresa è da ritenersi in regola con gli a

dem pimenti ass icurativ i e previdenziali; 

TE MPO STABI LITO PER IL COLLAUDO : In base all'art . 15 del Ca pito lato di 

Appalto il co ll audo dell e opere dovrà portarsi a comp imento entro e non oltre t re 

mesi dalla dat a effettiva di ulti mazione dei lavori. 

AWIS O AD OPPONENDUM : di cu i all'art . 189 del D.P.R. 2 1.1 2 .1999, n. 554 -

Decreto di attuazione della legge quadro in materia di LL.PP. 11.02.1994, n. 109 ; 

non sono st at i ri ch iest i ed in sostit uzione degli st ess i, la Direzione dei Lavori ha 

ril asciato specif ica certificazione in data 16/01/201 5, attestante che per l'esecu

zione dei lavori d i che trattasi non sono state necessari e occupazion i t emporanee 

o permanenti e non furono prodotti danni d i sorta 

CESSIONE DI CREDITO : Dagl i atti in possesso dell a DD .LL., l'Impresa appalt a

trice non ha ceduto i suo i crediti nè ha rilasci ato procura o deleg he in favore di 

terz i per la r iscossione de i mandati d i paga mento re lat ivi ai lavori ind icati in epi

grafe , conseguentemente il R. U.P. in data 16/ 01/ 201 5 ha ri lasciato apposito cer

t ifi cato relativo alla cessione dei credit i; 

CERTI FICATO APERTU RA CAVE DI PRESTITO : Per l'esecuzione dei lavori 

dell'appa lto non si è resa necessaria l'apertura di cave di prestito. 

DIREZION E LAVORI : I lavori sono stati dirett i dal Dott . Vincenzo Caime e dal 

Geom . Giuseppe Agg iat o nella qual ità di tecn ici de l Settore Ufficio Tecnico del , 



Comune di Caste lvetrano, g iusto ma ndato conferito dal Dirigente III Settore Uffi

cio Tec ico con provved ime to . 296 del 22/ 04/ 2013 ; 

COORDINATORE PER LA S ICUREZZA E COORDINATORE PER  

L'ESECUZION E: Non è stato nominato ;  

COLLAU DATORE I N CORSO D'O PERA: Non è stato nom inato ;  

COLLAU DO STATICO: Non è st ato necessario effettuare il co ll audo st at ico delle  

opere in quanto non sono state rea lizzate opere in c.a .;  

RESPON SABILE DEL PROC EDIM ENTO : Responsabile de l Procedimento è stato  

il Geom . Raffa ele Giobbe, dipendente del Com une di Cast elvetrano, all'uopo no 

m inato con provved imento n. 296 del 22/ 04/ 2013 dal Dirigente del IlIO Settore  

Ufficio Tecnico;  

CERTIFICATO DI RIE GOLARE ESECUZIONE 

(art . 208 del Regolamento di attuazione della legge quadro In ateria di Ll. PP. n0 109/ 94 , approvato con 

D.P.R. 21.12 . 1999, .554) 

VISITA DI CONTROLLO 

Esaminati dettag liat amente gli att i contabil i relativi ai lavori in oggetto ed in se

gu ito a preavvi so verba le dat o al titolare de ll'Impresa , i sottoscritti Direttori dei 

Lavori, con la scorta de l progetto e deg li atti contabi li , in data 19/01/201 5, all a 

presenza continua de l Signor Scarpinati Ca logero , nella qua lità di ti to lare della 

d itta omon ima "Scarp inati Ca logero" appa ltatrice dei lavori, hanno proceduto 

all'esecuzione dell e seguenti verif iche : 

a) all'i spezione de i lavori eseguit i const atando che gli stessi: 

sono st at i rea lizzati secondo il progetto, sa lvo liev i mod ifiche r ientranti 

nella facoltà discreziona le dell a Direzione avori, nonché secondo le pre



scrizioni contrattuali; 

da un attento esame delle opere effettu ate, si è ri scontrato che esse sono 

state eseguite con material i e magiste r i appropriati, a regola d'arte e in 

conform it à alle prescrizioni contrattuali; 

non sono stati ri levat i segn i d i d issesto o lesion i; 

non hanno, infine, ritenuto util e ai fini del proprio convincimento sul la qua

lità dei materiali utilizzat i, effettuare saggi o prove; 

b) alla verifica dell e m isure, ri scontrandole tutte egua li a quelle riportate nei li 

bretti d i m isura e nei registri di contabilità. 

In seguito alle risultanze dell a vi sita sopra r iportata, i sottoscritti 

Direttori dei lavori, considerato che : 

che i lavori co rr ispondono al progetto ed all a peri zia d i assestamento finale, 

sa lvo lievi mod ifiche r ientranti nell a faco ltà d iscrezionale della D.L.; 

che gli stessi sono stat i eseg uit i a rego la d 'arte ed in conformità de l le 

prescrizioni contrattuali; 

che per quanto è stato possibile accertare dai numeros i riscontri, misurazion i 

e verifiche effettuate , lo stato di fatto de lle opere r isponde per quali tà e di

mensioni alle annotazioni riportate nel regi stro di contabi lità e r iassunte nell o 

st at o finale; 

che i prezz i applicati sono quelli del contratt o princi pa le e quelli del successi

vo atto di sottom issione, redatto in conseguenza alla predetta perizia d i va

riante; 

che, eseg uita la completa revisione t ecnico -contabil e, l'im porto de i lavori, 

g iusto le r isu ltanze de llo stato finale accetta to senza ri serve dall'Impresa, si 

cQ-? 



conferma in nette €. 26 .154,91 ; 

che, pertanto, l'i mporto dei lavori è inferiore a quello delle somme autorizza  

te per l'esecuzione deg li stessi;  

che i lavori sono stati ultimati in tempo utile asseg nato ;  

che durante il corso dei lavori l' Impresa ha rego larmente provved uto all'aper 

tura de lla posizione assicu rativa e ch e non sono pervenute denunzie d i ina 

dempienza all'obbligo delle ass icurazion i sociali;  

che non sono stati occupati temporaneamente o defin itivamente proprietà  

private;  

che per l 'esecuzione dei lavori dell'appalto non si è resa necessa ria l'apertura  

d i cave d i prest ito;  

che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed  

agli ord in i e d isposizion i dat e da ll a D.L. durante i l corso deg li stessi; 

che l'Impresa ha firmato la contabilità senza r ise rve; 

CERT IF ICA N O 

che i lavori sopra descritt i, eseguiti dalla d itta " Sca rp inati Ca logero", da Caste lve

trano (TP) in virtù del la scrittu ra privata n . 2 del 09/ 09/ 201 3, sono stati rego

larmente eseguiti e pertanto liquidano il cred ito residuo all 'Impresa come segue : 

A - Lavori al netto del ribasso d 'ast a de l 29 ,9999% , 

compreso oner i per la sicu rezza, . ..... ..... ...... .... ... . €. 25 .154,91 

B - Acconti corrispost i n . 1 importo comp lessivo ..... .. .. €. 26 .000 ,00 

Resta il credito dell'Impresa .... ..... ... . 154,91 

I.V.A . AI 22 % ( 34,09 

Tota le ..... Co 189 ,00 

)  



IL Responsabile Unico del Procedime nto 

diconsi euro Centocinquataquattroj91 oltre I.V.A. a l 2 2%, dei quali, nel ri 

spetto dei te rm ini e delle moda li tà d i cui al l'art . 205 del D.P.R. 2 1.12 .1999 , n, 

554, si propone il pagamento all 'Impresa suddetta a tacitazione di og ni Suo dirit 

to ed avere derivante dall'esecuz ione dei lavori d i "Recupero dell'a rea anti-

stante /'immobile ( ex Di Giovanni) acquisito a l patrimonio del Comune ", 

oggetto del presente cert ificat o, sa lvo la prescritt a approvazione del presente 

atto nel le forme prescritte dalle vigenti norm ative di legge e sa lvo eventu ali ulte

riori ret t ifiche da parte dell'Uffici o . 

LA DIREZIONE DEI LAVORI 

( Dot t ~ 

(Geo:#.gg,atO I 

Visti g li artt . 173, commi 1 e 2, e 208, com ma l, del Regolamento di attuazione 

della legge quadro in materi a di Ll.PP. 11.02.1994, n. 109, approvato con D.P.R. 

2 1.12 .1999, n. 554, conferma il presente atto. 

. Castelvetrano, 19/0 1/ 201 5 

(Geom . 


